Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

INTERNUNTIATURA APOSTOLICA IN IRANIANO IMPERIO ERIGITUR 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum utilitatis e publicis offi
ciorum rationibus, quae Apostolicae huic Sedi intercedunt cum Civi
tatibus, soleat existere, neminem latet estque usu iam dudum compro
batum. Cum igitur commodum esse visum fuerit Apostolicam Sedem 
et Iranianum Imperium publicis huiusmodi vinculis inter se coniungi, 
Nos, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, in Iraniano 
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Imperio Internuntiaturam Apostolicam erigimus et constituimus, cuius 
sedem in urbe Teherania collocamus. Eidem ergo sic per Nos erectae 
Internuntiaturae omnia et singula deferimus officia, privilegia atque 
indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec edicimus, sta
tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; eidemque Legationi sic constitutae nunc et in po
sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super bis, 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con
tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis Maii, anno MDCCCCLIII,, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

Y 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHUM DA COSTA NUNES, ARCHIEPISCOPUM GOANUM ET 

DAMANENSEM INDIARUMQUE ORIENTALIUM HONORIS CAUSA PATRIARCHAM : 

AUREA ROSA SEDI GOANAE ET DAMANENSI, DE EVANGELIO PROPAGATO EGREGIE 

MERITAS, TRIBUITUR. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem.— A San
cti Francisci Xaverii morte, Evangelii praeconis, cuius nomen viget me
moria saeculorum, annus quadringentesimus sollemnibus est frequen
tatus, quibus, Legati Nostri munere functus, praefuit Dilectus Filius 
Noster Emmanuel Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis 
Gonçalves Cerejeira, Patriarcha Lisbonensis. Huius quidem Caelitis 
promerita Nosmet Ipsi nuntio per aetheris undas misso luculenter re
coluimus. Eundem vero Sancti Ignatii sodalem, qui religionis fines 
propagavit latissime, praecipuis obsequiis ornant Tuae Goanae archi
dioecesis Christifideles, quorum in urbe principe sacra eius ossa exculto 
contecta sunt sepulcro. Nos ergo, magno affecti gaudio ob tanto viro 
tributos eiusmodi honores, ut benevoli animi Nostri praeclarum quod-
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dam. exstaret monumentum, ad Goanum Templum Cathedrale rosam 
auream mittere constituimus. Itaque, motu proprio, certa scientia et ma
tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, Eccle
siae Cathedrali Goanae rosam ex auro conflatam, in Sacra Aede a Bono 
Iesu appellata in eadem urbe Goa asservandam, harum Litterarum vi, 
tribuimus et largimur. Quae vero in sollemni Benedictionis rosae huius
modi, caerimonia a Deo supplices postulavimus, ut nimirum prospera 
cuncta concederet, adversa destrueret, ea iterum impenso animi studio 
a misericordiarum Patre effiagitamus ut sacrorum administris et universo 
populo Goano cumulate impertiat. Ut autem sacrum hoc munus cum ho
nore, quemadmodum par est, suscipiatur, volumus illud eidem Cathedrali 
Templo dari per dilectum filium Iosephum McGeough, Antistitem Urba
num apud Officium publicis Ecclesiae negotiis accurandis. Cum vero 
ibidem sacrum sollemne ea de causa rite peragetur, omnibus utriusque 
sexus Christifidelibus, qui peccata sua confessi ac Sacra Communione 
refecti, vel eidem sacro interfuerint vel illo die Ecclesiam visitaverint 
ibique pro Sanctae Ecclesiae bono pias ad Deum preces fuderint, de 
omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
atque Nostra auctoritate confisi, indulgentiam plenariam misericorditer 
in Domino elargimur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au
gusti, anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 

EPISTULAE 

I 

AD EXCMTJM P. D. EDUARDUM FRANCISCUM RYAN, EPISCOPUM BURLINGTONEN-

SEM, PRIMO EXEUNTE SAECULO AB EIUSDEM DIOECESIS CONSTITUTIONE. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Bur-
Jingtonensis ista dioecesis, ut libenter certiores facti sumus, exeunte 
proximo Iulio mense primum elapsum saeculum commemoratura est, ex 
quo Sedis Apostolicae auctoritate est constituta. Iure autem ac merito 
hoc eventum opportunis celebrationibus recoletur, quum vobis respicien
tibus eiusmodi temporis spatium et quae per sacrorum Antistites ac mi-

Acta PU Pp. XII 545 

nistros fidelesque apud vos gesta sunt, bonorum omnium Largitori pu
blicae agendae sint grates ob innumera accepta beneficia atque auspi
cia inde sumenda, ut praeclara maiorum exempla renoventur et fides 
avita atque virtus nihil praeteriti fulgoris apud vos amisisse videantur. 
Quot enimvero hodie nitent sacrae aedes post centum annos a condita 
dioecesi, inter quas templum cathedrale renovato splendore coruscans, 
quot vigent pia educationis caritatisque instituta et catholicorum soda
litia, quam felicibus presbyterorum fideliumque auctibus grex iste ado
levit! Nos itaque, dum de proxima faustitate laeto animo gratulamur, 
tibi tuisque laborum sociis maiora in dies salutis fructuum incrementa 
a Domino instanter ominamur. Hac spe freti, tibi, Venerabilis Frater, 
ultro facultatem tribuimus, ut, die constituta, post Sacrum pontificali 
ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctori
tate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ec
clesiae condicionibus lucrandam. Supernorum interea donorum in au
spicium, inque peculiaris Nostrae dilectionis testimonium, Apostolicam 
Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, universoque clero ac populo 
tuae vigilantiae demandato amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Iunii, anno 
MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP . XII 

II 

AD EMUM P. D. AUGUSTUM ALVARUM TIT. SANCTI ANGELI IN FORO PISCARIO 

S. R. E. PRESB. CARDINALEM DA SILVA, ARCHIEPISCOPUM SANCTI SALVATORIS 

IN BRASILIA, QUEM LEGATUM DELIGIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM E 

TOTA NATIONE BRASILIANA INDICTUM ATQUE AD SIMULACRO NOSTRAE DO

MINAE DE NAZARETH IN BASILICA URBIS BELEMENSIS DE PARA CORONAM IM

PONENDAM. 

PIUS PP . XII